[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
от «03» мая 2017 г.

 №293

 с. Ароматное

О внесении изменений в «Положения о налоге на имущество

физических лиц на территориисельского поселения

Ароматненскогосельского совета», утвержденного
Решением Ароматненского сельского совета

от 09.12.2014 № 43

Рассмотрев протест прокуратуры от 07.03.2017 года № 06-44-2017, руководствуясь статьями 12, 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, законом Российской Федерации от  9 декабря 1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  пунктом 6 статьи 8 Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,в соответствии со статьями 14, 15, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Ароматненского сельского совета, утвержденного Решением Ароматненского сельского совета от 09.12.2014 № 43 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 части 2 настоящего Положения изложить в новой редакции:

«1. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1.1 ) жилой дом;

1.2) жилое помещение (квартира, комната);

1.3) гараж, машино-место;

1.4) единый недвижимый комплекс;

1.5) объект незавершенного строительства;

1.6) иные здание, строение, сооружение, помещение;

1.2. Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.

1.3. Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.»;

1.2. Пункт 2 части 2 настоящего Положения изложить в новой редакции:
«2. Установить ставки налога на имущество физических лиц на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) расположенных в пределах Ароматненского сельского поселения  в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	До 0,1 процента включительно

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	Свыше 0,1 до 0,3 процента включительно

	Свыше 500 000 рублей
	Свыше 0,3 до 2,0 процента включительно

1.3. Дополнить пунктом 3 часть 2 настоящего Положения следующего содержания: «Налоговая ставка в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень определенный в соответствии п. 7 ст. 378.2 Налогового кодекса РФ, а так же объектов налогообложения предусмотренных абзацем 2 п. 10 ст. 378.2 Налогового кодекса РФ устанавливается в соответствии с Налоговым кодексом РФ»;

1.4. Дополнить пунктом 4 часть 2 настоящего Положения следующего содержания: «В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»;
1.5. Дополнить пунктом 5 часть 2 настоящего Положения следующего содержания: «Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года»;
1.6. В пункте 2 части 3 настоящего Положения Решения слово «ноября» заменить на слово «декабря»;

1.7. Пункт 2 части 4 изложить в новой редакции: «Налоговые льготы по уплате налога на имущество физических лиц установлены статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации»
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения.
3. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России по Бахчисарайскому району.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию на информационных стендах и официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района.
Председатель

Ароматненского сельского совета

И.А.Лизогуб
Приложение
к решению Ароматненского
сельского совета 1 созыва

от 09.12.2014 № 43
(в редакции Решения 34 –ой сессии

Ароматненского сельского совета

от  «03» мая №293)
Положение о налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Ароматненского сельского совета

1.Общие положения

Настоящее Положение в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" устанавливает и вводит в действие налог на имущество физических лиц, обязательный к уплате на территории Ароматненскогосельского поселенияАроматненского сельского совета.

Настоящим Положением определяются налоговые ставки в пределах, установленных Налоговым законодательством, порядок и сроки уплаты налога на имущество физических лиц, налоговые льготы.

2. Объекты налогообложения и ставки налога на имущество физических лиц.

1. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:
1.1) жилой дом;

1.2) жилое помещение (квартира, комната);

1.3) гараж, машино-место;

1.4) единый недвижимый комплекс;

1.5) объект незавершенного строительства;

1.6) иные здание, строение, сооружение, помещение;

1.2. Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.
1.3. Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.
2.
Установить ставки налога на имущество физических лиц на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) расположенных в пределах Ароматненского сельского поселения в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	До 0,1 процента включительно

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	Свыше 0,1 до 0,3 процента включительно

	Свыше 500 000 рублей
	Свыше 0,3 до 2,0 процента включительно

3. Налоговая ставка в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень определенный в соответствии п. 7 ст. 378.2 Налогового кодекса РФ, а так же объектов налогообложения предусмотренных абзацем 2 п. 10 ст. 378.2 Налогового кодекса РФ устанавливается в соответствии с Налоговым кодексом РФ.

4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

5. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.
3. Порядок исчисления и уплаты налогов.

1. Исчисление и уплата налога на имущество физических лиц регламентируется Налоговым кодексом РФ и исчисляется и уплачивается в соответствии с Законом Российской Федерации №2003-1 от 9 декабря 1991г. «О налогах на имущество физических лиц».
2. Уплата налога производится не позднее 1 декабря года, следующего за годом, за который исчислен налог.
4. Льготы по налогам.

1. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории сельского поселения Ароматненского сельского совета, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме.
2. Налоговые льготы по уплате налога на имущество физических лиц установлены статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
1